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Kyrkbacken

”Jag vill värna 
om människors 
lika värde!”

Intervju med 
Gunilla von 
Knorring 
Johansson
(sid 6)

Allt om sommarens
många aktiviteter!
Välkommen till kyrkan i sommar!

Alla valtider 
presenteras!

Valtidning på g!
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Församlingstidning för Svenska kyrkan  
i Västerlövsta, Huddunge & Enåkers församlingar
Utgiven av: Västerlövsta pastorat
Ansvarig utgivare: Ulrika Råberg

Ulrika L Råberg
kyrkoherde

Har suttit vid vårt matsalsbord och job-
bat med att korrekturläsa församlingsbla-
det. Av och till har jag tittat ut över våra 
härliga åkrar på baksidan av huset, och 
varje gång har jag noterat en liten insekt 
som frenetiskt sprungit runt på ytan utan 
att förstå att han eller hon inte kommer 
ut genom glaset. 

Mina tankar var inte riktigt närvarande 
här och nu, så det tog sin tid, innan jag in-
såg att det bara var jag som kunde öppna 
fönstret och släppa ut den lille stackaren. 
Jag släppte ut denne, och såg en lycklig 
liten flygande individ ta för sig av livet 
utanför fönstret.

Tänker att vi som människor ofta 
springer runt på ytan av livet, och tror vi 
är mitt i det. Tror vi gör det som är rätt, 
det som är äkta och viktigt. Men hur lätt 
är det inte att bara hänga på samhällets 
ideal, någon har skrivit att vi skapat en ny 
kyrka, köpcentrumens kyrka, där de nya 
ikonerna är löpsedlarnas och där den nya 
bibeln är annonsbladet, skönhetsidealen, 
reklambladen, där de nya psalmerna är 

sexualiseringens moderna musik… Där 
tjejer finns och ställer upp på allt, som 
mannen tillfredsställs av. Det finns radio-
kanaler jag inte fixar att lyssna till, pga den 
sexualisering av kvinnor som finns i dem. 
Även av män…

Men vad är egentligen det riktiga livet? 
Det som inte är att trippa runt på en glas-
ruta där vi tror vi är nära naturen, men 
faktiskt bara rör oss på ytan? Vilka ideal 
har vi gjort till livsviktiga? 

Kan känna en gigantisk sorg över alla 
dessa söta, duktiga och unga tjejer som 
stapplar sig fram på 20 cm högklackade 
skor. De haltar runt på tåspetsarna i klän-
ningar som är på tok för korta och för ur-
ringade… Och jag undrar stilla, har vi inte 
kommit längre än så? Är en ung kvinnas 
värde enbart hennes kropp? Har vi miss-
lyckats så totalt? Hur kan vi hjälpa vår unga 
generation att flyga ut i livet, inte trippa 
på glasskivornas illusioner?

Och samtidigt är inte vi äldre så långt 
ifrån. Det yttre är så viktigt för oss. Inkom-
ster, boende, jobb… Så många yttre epitet 

som definierar vårt värde.
Tänker på en gammal vän, som var en 

enkel snickarson. En som vandrade runt 
och inte tog mycket med sig, men i varje 
möte med en annan människa såg rakt in 
i dennes själ. Han älskade varje människa 
han mötte och såg dem med omsorgsfulla 
ögon. Hjälpte dem till helande och upprät-
telse, där det yttre aldrig var av betydelse. 
Det enda han brydde sig om var insidan... 
Förmågan att älska… Förmågan att söka 
göra det goda… När inte livet ställde 
sig i vägen och man misslyckades, för de 
gångerna kom denne snickarson fram och 
räckte ut sin hand till stöd och hjälp, så 
man klarade av att resa sig upp igen och 
knata vidare. 

En kyrka är just denne mannens spel-
plan. Det är idag, genom kyrkan, han vill 
hjälpa människor till helande och upprät-
telse. Det är genom våra händer, dina och 
mina, han jobbar. Det är genom våra ögon 
han ser. Det är genom vår mun han talar. 
Så låt oss alla verka för att vara en plats 
där vi ser, hjälper och möter, dem som 
behöver helande och upprättelse, utan att 
fokusera på ytan. För en av alla dessa da-
gar är det du eller jag som behöver helande 
och upprättelse!

Med önskan om en helande och upprät-
tande sommar på alla plan i ditt liv!

Ulrika Lindholm Råberg, 
kyrkoherde i Västerlövsta pastorat

ulrika.lindholm.raberg@svenskakyrkan.se
0224-341 71

Vilka ideal har vi gjort till livsviktiga? 
Vad är egentligen det riktiga livet?
Om ytligheter och kyrkans roll i samhällets rådande ideal 

Layout & redaktör: Elin Johansson
Omslagsfoto: PMB media 
Distribution: Bring Citymail
Tryckning: Hallvigs, Morgongåva 

Annonser/tips/reportage bokas på:
tfn 0224-341 57 
elin.johansson@svenskakyrkan.se



Vägkyrka i Västerlövsta 30 juni - 28 juli
öppet varje dag 12.00-16.00 med andakt 14.00
Vägkyrkan eller sommarkyrkan som det ibland kallas ingår i hela Svenska kyrkans vägkyrkoarbete. Församlingsbor, hemvän-
dare och turister ges en möjlighet att besöka och uppleva församlingskyrkan för enskild eller gemensam andakt, gemenskap 
över en kopp kaffe och guidning. Vägkyrkan hålls uppe av våra fantastiska frivilliga medarbetare som bland annat bakar och tar 
emot alla kyrkobesökare. Varmt välkomna!

Sommarens öppettider i Huddunge kyrka och Enåkers kyrka
enåkers kyrka är sommaröppen 17 juni - 4 augusti mellan klockan 10.00 - 15.00 
huddunge kyrka är öppen när vaktmästare finns på plats, kontakta någon av vaktmästarna

Sommarens hemliga kyrkresor
onsdagar under juli månad (3 juli, 10 juli, 17 juli, 24 juli)
En trogen tradition är våra hemliga resor som genomförs varje sommar i juli. Fyra resor med början den 3 juli och därefter de 
tre följande onsdagar. Priset är 125 kr per person (betalas på bussen) och då ingår bussresa och fika. Vi har gissningstävling om 
vilket resmålet är. Resan ordnas av Västerlövsta församling genom Margit Grahn, Lars-Erik Larsson och Forsbergs buss. 
Boka in redan nu, platserna är mycket eftertraktade, först till kvarn gäller, tel. 310 76 eller mobil 070-237 94 88 

Nya sommarträdgår´n  - grillning, tipspromenad och underhållning
tisdagar under juli månad vid västerlövsta församlingshem 18.00
Olika inriktning olika tisdagar, antingen tipspromenad eller grillkväll. Servering av kaffe med bröd. 
Den 2, 16, 30 juli blir det tipspromenad och vi bjuds på underhållning. Den 9 och 23 juli blir det grillkvällar, tag med det du vill 
äta, grillar och kol finns på plats. Ett samarbete mellan Svenska kyrkan, Hela människan och Centrumkyrkan i Heby

Sommar 2013
Resor, vägkyrka och sommarträdgård
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Ungdomsgruppen träffas varannan 
onsdagkväll, vi gör lite allt möjligt, 
pratar, fikar, pysslar, ser på film och 
bakar. 
Det vi bakar säljer vi, och de pengarna 
har vi gett som gåvor till Svenska kyrkans 
Internationella arbete, ”Stöd flickors 
kamp mot stympning” och till Stock-
holms Stadsmission.

En vacker lördag i maj, åkte vi på en 
trevlig utflykt till vår huvudstad. En dag 
som var kulturell, andlig och kulinarisk. Vi 
firade en förbönsmässa i Storkyrkan, där vi 
även såg St. Göran och draken.

Vi åt god pasta på en Italiensk restau-
rang i Gamla stan. På eftermiddagen såg 

vi vaktavbyte på slottsbacken och besökte 
livrustkammaren där vi bland annat såg 
Gustav III blodiga kläder från maskeradba-
len. Intressant var även att se vår konungs 
babykläder. Efter det besökte vi Slottskyr-
kan. Vi fikade på MC Donalds, och innan 
vi tog tåget hem igen, så hann vi även med 
lite shopping. 

Vill speciellt tacka Västerlövsta kyrkliga 
syförening, som skänkte pengar så att vi 
kunde göra denna utflyktsdag.

Nu har vi sommarlov, och vi startar 
Ungdomsgruppen igen onsdag 25 septem-
ber kl 18-20. Välkommen då!  

Anna-Katrin S Olovsson, 
präst och ledare för ungdomsgruppen

Terminstart ht 2013

Måndagspyssel 
Pyssel, fika och samtal för våra 
äldre damer och herrar i Västerlöv-
sta församlingshem varje måndag 
12.00.
Start 9 september 12.00

Öppen förskola
För barn 0-4 år med föräldrar.
Tis & tors 9.00-11.30 i Västerlövsta 
församlingshem, Heby.
Torsdagar 13.30-16.00 i Huddunge 
församlingshem.
Start vecka 36 (3, 5 sept)

Ungdomsgruppen
Ungdomar (15+) träffas, umgås & 
hittar på roliga saker, Västerlövsta 
församlingshem, Heby. Varannan 
onsdag 18.00-20.00.
Start 25 september

Öppet hus Huddunge
Vi pysslar, fikar och umgås. Fria 
aktiviteter. Varannan tisdag, jämna 
veckor 13.00-15.00. 
Start 3 september

Syföreningar
Heby kyrkliga syförening startar 10 
sep 14.00 i Hembygdsgården. Då är 
även Enåkers syförening inbjudna. 
Därefter som vanligt varannan 
vecka i församlingshemmen,  
Torsdagar 13.00 i Enåker och  
tisdagar 14.00 i Västerlövsta, Heby.

En dag med ungdomsgruppen
Vill du bli en i gänget? Det finns plats för fler!
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Svenska kyrkans 
flagga
En ambassadflagga?
Har vi kommit till Skåne?

Svenska kyrkans flagga ställer lite 
frågor. Den vajar på flaggstängerna 
vid Västerlövsta prästgård i Heby 
och vid Huddunge kyrka.

Kyrkan är så klart en ambassad för 
Guds rike, som finns mitt ibland oss.

Svenska kyrkans egen flagga med 
Svenska kyrkans vapen – en sköld av 
guld belagd med ett rött kors med 
i korsmitten en krona av guld – går 
tillbaka på ett vapen från 1300-talet 
i Uppsala domkyrka. Det är blasone-
rat av heraldikern Bengt Olof Kälde 
och antogs 1977. I mars 2005 beslu-
tade Kyrkostyrelsen att göra vapnet, 
med viss modifiering, till en logo-
typ för samtliga organisationer och 
församlingar inom Svenska kyrkan.

Färgerna i vapnet motiveras med 
några av de teologiska begrepp som 
kyrkan använder, främst i sitt tal om 
Gud. Den röda färgen symboliserar 
”Guds kärlek”, samtidigt som den 
är blodets och eldens färg. Guldfär-
gen symboliserar ”det eviga ljuset” 
liksom ”Guds härlighet och makt”. 
Kronan är en segerkrona, och sym-
boliserar Kristi, världens konungs, 
seger över döden.Höstens soppluncher startar 5 september!

Därefter varannan torsdag fram till 28 november (jämna veckor). 

För 30 kr får du avnjuta husmors soppa med smörgås och kaffe & kaka, 
i trevlig gemenskap! Ofta är det  även någon typ av musikunderhållning. 
Klockan 12.00 i Västerlövsta församlingshem

Nyfiken på konfirmation?
Börjar du årskurs 8 till hösten? 

? finns gud?
hur är det att vara tonåring 
i heby? är jag en bra kompis?
vad är rätt och fel? 
vad händer i framtiden?

Det finns många frågor att fundera på,  under 
konfirmandtiden får du möjlighet att fundera 
kring och lära dig mer om kristen tro, Gud, dig 
själv och dina medmänniskor. 

Ragnvis somriga sockerkaka
Favoritreceptet

Sockerkaka:
2 ägg
2 kkp socker
2 kkp vetemjöl
2 tsk bakpulver
1 kkp kallt vatten
(smör/margarin)
(ströbröd)

Glasyr:
50 g mjukt smör
2 msk socker
2 tsk vaniljsocker

Sockerkakan:
Vispa ägg och socker till ett vitt skum. Till-
sätt mjöl och bakpulver. Vispa en kort stund. 
Häll i vattnet. Smörj och bröa en rund kak-
form med smör/margarin och strömjöl. Häll 
i smeten i formen.

Ställ in formen i kall ugn: Vrid på värmen, 
175 grader. Låt stå i ugnen cirka 40 minuter.

Glasyr: Rör ihop smör, socker och vanilj-
socker till en smet.

Bred på glasyren genast då du tagit ut 
kakan ur ugnen. Lägg över kakformen (som 
du rengjort).

Ragnvi Rönngren, en 
av våra ideélla med-
arbetare, bjuder här 
på ett av sommarens 
godaste recept...

Informationsträffar den 3 & 20 oktober
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Varje tisdag övar hon med Västerlövsta 
kyrkokör. Det var lite så kontakten med 
kyrkan i Heby började för en sisådär 25 år 
sedan. Fast helt obekant med den kristna 
världen var hon inte, hennes pappa var 
kantor och hennes farfar pastor i Mis-
sionsförbundet.

– Som kristen tycker jag att det är vik-
tigt att förmedla själva livsstilen och in-
ställningen till medmänniskor, att var öd-
mjuk och generös och se det positiva. Jag 
vill värna om människors lika värde! Alla 
är älskade av Gud, som det står i bibeln, 
säger Gunilla.

Idag har Gunilla både uppdrag som för-
troendevald och i olika grupper inom för-
samlingsverksamheten. Även om hon tar 
förtroendemannauppdragen på stort allvar 
känner hon sig mest hemma ute i själva 

Engagerad Text: Elin Johansson
Foto: Robin Prenler

Gunilla von Knorring Johansson är en synlig figur i kyrkliga sam-
manhang. Hon är en av de viktiga frivilliga resurserna i pastoratet 
och deltar dessutom själv i flera verksamheter. Nu närmast är det 
organisering av vägkyrka som står på hennes agenda. 

verksamheten, bland församlingsborna. 
– Jag tycker mycket om människor 

och jag möter många människor i mina 
olika uppgifter, sen är det ju roligt efter-
som jag har många vänner som jag träffar 
här i kyrkans aktiviteter, säger Gunilla. 
 Hon är med i den diakonala gruppen 
som till stor del fungerar som ett stöd till 
diakonen men också för att tänka kring hur 
vi når dem som inte har hittat till kyrkan 
ännu. 

– Det är viktigt att budskapet går fram, 
jag tror att det finns många i dagens sam-
hälle som inte vet vad det innebär att vara 
kristen eller vad det kristna budskapet 
handlar om. Hela Svenska kyrkans kul-
turarv är viktigt! Jag vill inte framstå som 
någon predikant, det överlåter jag till präs-
terna, men jag önskar verkligen att både 

bibelberättelser och kärleksbudskapet går 
fram, inte minst till barn och ungdomar, 
säger Gunilla.

I den internationella gruppen arbetar 
hon tillsammans med de andra ombuden, 
där organiserar man bland annat olika in-
samlingsprojekt som kyrkan bidrar till. 

Integrationsgruppen som Gunilla är 
med i, verkar för att introducera nya 
svenskar till vårt samhälle och att praktiskt 
få öva på språket. 

– Det är ett sådant viktigt arbete! En del 
har aldrig besökt ett helt vanligt svenskt hem, 
så det har vi faktiskt gjort, berättar Gunilla. 
Hon ”jobbar” också som gudstjänstvärd 
vilket innebär att välkomna gudstjänstbe-
sökare till kyrkan och stödja personalen 
under gudstjänsten. Men nu närmast är det 
vägkyrkan som ska styras upp, den pågår 
i princip under hela juli och det ska bakas 
bröd och mycket annat. 

– Man kanske kan tro att jag aldrig hin-
ner vara hemma, men så är det inte. Jag hin-
ner vara   hemma, både i Sättersbo och vid 
stranden vid Stävresjön  i närheten av Fläcke- 
bo som är min hembygd, avslutar Gunilla.

Gunillas lilla 
faktaruta

gillar att
Måla oljemålningar

har växt upp i
Fläckebo, Västerfärnebo

boende
I ett hus i Sättersbo med 
två katter och en hund. 
Sommarstuga i Stävre.

gunillas boktips
Bokhhandlaren i Kabul, 
en verkligen läsvärd och 
bra bok om situationen i 
Afghanistan.
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DÖPTA
Västerlövsta församling
William Vidén, Hugo Johannnesson, Anna-Märta Wilén 
Sporr, Arvid Kumlin.

Huddunge församling
Melker Larsson

AVLIDNA

Västerlövsta församling
Gunnel Viola Hansson, Ethel Larsson, Annette Nilsson, 
Ingeborg Vilhelmina Edberg, Kerstin Gunvik, Sten Domberg, 
Anita Söderberg, Svea Eriksson, Marianne Johansson, 
Ingegärd Holmstedt, Kristina ”Stina” Englund, Sven Högsberg

Enåkers församling
Gerd Bodell

Huddunge församling
Erik Ivarsson, Gunilla Vikström

Orgelveckan 
19-25 aug
Sju olika orgelkonserter 
framförs av orgelmusikens 
egen ”Ingemar Stenmark” 
- professor Hans Fagius!

Orgelveckan har blivit en trevlig 
tradition som nu är inne på det 
artonde året. Orgelkonserter varje 
dag, en hel vecka, i de sju försam-
lingar i Heby kommun. För första 
gången i orgelveckans historia kom-
mer en och samma virtuos organist 
att spela vid veckans alla konserter. 
Sju olika(!) program kommer att 
framföras av orgelmusikmästaren 
professor Hans Fagius. Fullständigt 
program hittar du på vår hemsida. 
 
19/8  Harbo kyrka, 19.00
20/8  Nora kyrka, 19.00
21/8   Västerlövsta kyrka, 19.00
22/8   Vittinge kyrka, 19.00
23/8   Enåkers kyrka, 19.00 
24/8   Huddunge kyrka, 18.00
25/8   Östervåla kyrka, 19.00

Hans Fagius

Vill du ha hjälp att ta dig till våra  
aktiviteter så ordnar vi det kostnadsfritt, 

ring taxi på 0224-302 75

Under tre lördagar i höst träffas föräldrar och barn i Västerlövsta 
församlingshem 10.00-15.00. Vi lagar mat, pysslar, samtalar, leker 
och sjunger. Mat och fika 10:-/person och dag!  Varmt välkomna
28 september, möts vi kring temat ”Änglarna”. 
9 november möts vi kring tema ”Jesus och barnen” 
30 november möts vi med tema ”Att vänta på julen”

Familjedagar
En dag för

hela familjen! 



tis 2 juli 19.00 Västerlövsta kyrka

Sopranen
Anna Johansson
7/7 18.00 Enåkers kyrka
Urban Olsson, piano
10/7 19.00 Västerlövsta kyrka
vid flygeln: Amanda Björnerås

Margareta Bengtson 
& Lennart Simonsson 
Margareta är känd från bl a ”The Real 
Group” och Lennart är en känd jazz-
pianist & kompositör.

Duon från folkmusikgruppen Tremolo, spelar nyckelharpa 
vid helgsmålsbön i Huddunge kyrka 13/7 18.00

Henrik Eriksson
& Janne Bohlin

Daniel Johansson
Singer/songwriter Daniel 
sjunger & spelar gitarr vid 
Huddungedagen den 4/8 11.00

MISSA INTE! Fullständigt kalendarium med detaljerad information  
finns på hemsidan www.svenskakyrkan.se

Godbitar ur sommarens 

musikprogram

Patrik Ahlberg 
Karin Burwick

Flöjt & piano, 
Enåkers kyrka 

3 aug 18.00

Tomas Olofsson
& Karin Burwick
violin och piano

18 aug 18.00
Enåkers kyrka

8   Kyrkbacken  Nr 2/13
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Översyn av gravstenar
Meddelande till samtliga 
gravrättsinnehavare

Har du hand om någon grav på någon av 
våra kyrkogårdar? Som gravrättsinneha-
vare är man bland annat ansvarig för att 
gravstenen står stadigt. En första genom-
gång visar att många stenar behöver dub-
bas, dvs stabiliseras med dubbar mellan 
sockel och sten.  Om du märkt att din grav-
sten står ostadigt och är osäker på vad du 
ska göra, hör av dig till församlingsexpedi-
tionen så hjälper vi dig vidare med kontakt 
till stenhuggerifirmor osv. 

Vem vill bli fadder för Huddunges rabatt?
Vi söker efter en person som vill ta på sig ansvaret för planteringen 
som finns utanför Huddunges församlingshem, vid parkeringen.
Att bli fadder för rabatten innebär att rensa, vattna, plantera och sköta om rabatten. Varje år får 
du en summa pengar av församlingen att inhandla plantor och blommor för. Är du intresserad 
av uppdraget? Konktakta serviceteamets samordnare Jan Ingemarsson på 0224-341 93.  
Om vi inte hittar någon fadder för rabatten kommer den att tas bort.

Kyrkogårds

Rabatten vid Huddunges församlingshem söker fadder

serviceteamet 
till din tjänst

Robin
Prenler 
0224-910 24

Jan
Ingemarsson 
0224-341 93
Samordnare 1

Lars-Göran 
Sjöling
0224-341 82
Samordnare 2

Helene
Axtelius 
0224-341 48

nytt

Peter
Lööv 
070-244 77 76

Jerry 
Andersson

Sven-Arne
Karlsson
0224-961 75

Roine
Thorén
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Dubbelkonsert med världspianisterna
Per Tengstrand och Shan-shan Sun

När de USA-baserade världspianisterna Per Tengstrand och Shan-shan Sun möter den fan-
tastiska Steinwayflygeln i Västerlövsta kyrka kan vi garantera att det uppstår ljuv musik av 
högsta klass! Per Tengstrand blev mycket uppmärksammad när han våren 2013 i ett verkligt 
maratonlopp framförde Beethovens samtliga pianosonater i konserthuset i Uppsala. Wash-
ington Post har beskrivit honom som ”tekniskt briljant och kraftfull med intuitiv säkerhet”, 
New York Times kallar honom ”en lysande svensk pianist”. 2005 erhöll han den kungliga 
medaljen Litteris et Artibus. Hans hustru Shan-shan Sun, även hon en uppskattad pianist 
med hela världen som arbetsfält, har nyligen utkommit med en solo-CD.

fredag 9 augusti 19.00 Västerlövsta kyrka
Konserter vid Västerlövsta kyrkas Steinwayflygel anordnas av Västerlöfsta kyrkas musik-
stiftelse. Boka dina biljetter på www.vasterlofsta.se eller köp dem hos Floristen i Heby. 
Kommande preliminära konsertdatum vid flygen 2013 är 28/9, 5/10 och 30/11
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Dorota Kalinowska
spelar harpa

Dorota har under många år 
turnerat i Polen, USA och Sve-
rige och repertoaren sträcker 
sig från jazz till klassisk musik.

Dorota är född i Polen men 
bor numera i Huddunge. Efter 
studier vid musikhögskolan i 
Gdansk, där hon utexamine-
rades som konsertharpist, har  
hon spelat både kammarmu-
sik, i orkester och som solist.

Sön 8 sept 11.00  
Gudstjänst i  

Västerlövsta kyrka

Runsträngarna
Sön 15 sept 18.00

Enåkers kyrka

Cittragruppen Runsträngarna 
består av ett gäng damer 

(60+) som sjunger och spelar 
andliga sånger, och gamla 

schlagers med mera på sina 
cittror.

Mer musik i kyrkan...



förtidsröstning
plats Församlingsexpeditionen, i 
Västerlövsta prästgård, Skolgatan 6, 
744 31 Heby.
tid
2-6 sept  (mån-fre)  12.00-15.00
9-11 sept (mån-fre) 12.00-15.00
5 sept 17.00-20.00
7 sept (lördag), 10.00-13.00
10 sept 17.00-20.00

budröstning
Är möjlig för dig som är förhindrad 
att ta dig till vallokalen, både vid 
förtidsröstning eller på valdagen. 

Material finns på församlingsexpe-
ditionen.

röstning på valdagen 15 sept
I Enåkers, Huddunge och Västerlöv-
sta församlingshem, klockan:
9.00-11.00 
13.00-15.00 
18.00-20.00

vem får rösta?
Den som född den 20 september 
1997 eller tidigare och dessutom är 
medlem i Svenska kyrkan och folk-
bokförd i Sverige den 1 augusti 2013, 
får rösta i kyrkovalet.

Del 2  Valtidning & valtider
Nu är de olika nomineringsgrupperna 
inför kyrkovalet klara. Håll utkik i 
brevlådan i augusti, då kommer vår  
egna kyrkovalstidning ut i brevlådorna. 
Där kan du läsa allt om vilken inriktning 
de olika grupperna har och vilka 
personer man kan rösta på.

Ett händelserikt år
Verksamhetsåret 2012 var ett 
förändringens år. Det såldes 
fastigheter och skog, flera ny-
rekryteringar genomfördes, 
flera pensionsavgångar skedde 
och vaktmästeriet omorgani-
serades. 

Ett stort projekt var upp-
rustningen av den gamla präst-
gården och att personalen fick 
flytta in där. Ekonomi- och 
bokningssystem byttes ut och en 
ny ekonomikonsult anlitades. 

Folkmängden inom pas-
toratet var (den 31/12 2012)  
4 565 st varav 3 616 st kyrko-
tillhöriga (79,2%) vilket går att 
jämföra med riksgenomsnittet 
på 67,5%. 

Summa sumarum – ett 
mycket händelserikt år som 
resulterade i  ett positivt eko-
nomiskt resultat.

Välkommen att hämta ett ex-
emplar av vår verksamhetsupp-
följning, den finns även i våra 
kyrkor och församlingshem.

Ekonomi
bokslut 2012

du kan rösta på följande sätt
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Vinn Traditionsboken 
 Vi lottar ut ett exemplar av Traditionsboken från Verbum förlag! Skicka in din rätta lösning till Skolgatan 6,      
  744 31 Heby, senast oss tillhanda den 13/8, märk ”sommarkryss”, uppge namn och telefonnummer!
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Lyckad jubilarfest i Västerlövsta
Smörgåstårta, underhållning och kära återseenden

Västerlövsta församling har på kyrkorådets initiativ för första gången bjudit in alla ju-
bilarer till en stor fest där man fick lunch, underhållning av ”Olle och hans vänner”,  
och träffa på vänner och bekanta! Torsdagen den 16 maj gick festen av stapeln och de 
som bjöds in till festen var medlemmar i Västerlövsta församling som fyllde 80 år, 85 
år samt 90 år eller mer under januari-maj 2013, med var även alla andra som ville vara 
med och fira våra jubilarer. ”Olle och hans vänner” stod för underhållningen i form 
av visor och sånger ackompanjerade av dragspel, gitarr och fiol, goda smörgåstårtor 
serverades vid borden. Stämningen var på topp och många gav uttryck för att de redan 
ser fram emot nästa fest som sker i höst för de som fyller under nästa 6 månader. Då är 
alla, både jubilarer och de som vill vara med och fira välkomna att vara med!

Text: Ulrika L Råberg
Foto: Elin Johansson

Möte, barnkalas 
eller föreläsning?
Vi har flera olika lokaler tillgäng-
liga för uthyrning. Församlings-
hem finns i både Västerlövsta, 
Huddunge och Enåker. I Enåker 
finns även en äldre Sockenstuga 
i tidstypiskt skick. I Västerlövsta 
församlingshem finns flera rum 
i  olika storlek. Huddunges för-
samlingshem ligger mitt i kom-
munen....

Priser och uppgifter finns på 
hemsidan. För att boka, ring för-
samlingsexpeditionen. 

Vid dop, vigsel eller begravning 
får du låna lokaler kostnadsfritt.
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Pastoratsvimmel  bilder från våra verksamheter
Man har inte roligare än 
man gör sig …
På denna bild ser du Västerlövsta för-
samlings besöksgrupp. Var 6:e vecka träf-
fas gruppen för att dricka en kopp kaffe 
och planera sitt arbete på Tegelbacken. 
Här har en av damerna övertalat några i 
gruppen att prova ”fina klänningar”, som 
en gång använts av Uppsala stadsteater. 
Visst är de fina!

Psalmvandring
Söndagen den 9 juni hade Västerlövsta församling annonserat att man skulle ha en Psalmvandring med gudstjänst vid 
skidspåret på Dalkarlsåsen… men så kom åskan och regnet. Det blev helt enkelt omöjligt att vara ute. Istället fick försam-
lingshemmet fungera som vandringsled, det finns ju några rum att vandra runt i, och grillningen fick ske under taket på 
trappen. På bilden ses Kenth Hansson, som för dagen var förste grillmästare. 

Syföreningslunch i Enåker
Den 30 maj bjöd Enåkers kyrkliga sy-
förening över Heby kyrkliga syförening 
på lunch i församlingshemmet. Vädret 
var det allra bästa tänkbara och maten 
vi bjöds på var somrig och god. Det var 
sista träffen för våren och bättre avslut-
ning kunde man inte få. I höst startar sy-
föreningarna upp igen den 10 september. 
Denna gång är det Enåkers tur att bli bju-
den till Heby och då träffas man i Hem-
bygdsgården.
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PRÄSTER
Ulrika L Råberg 0224-341 71
ulrika.lindholm.raberg@svenskakyrkan.se
Anna-Katrin S Olovsson 0224-341 74
anna-katrin.sigfridson@svenskakyrkan.se

DIAKON
Christina Teinler 0224-343 91
christina.teinler@svenskakyrkan.se

MUSIKER
Urban Olsson
suo@hotmail.se
Karin Burwick 0224-343 92
karin.burwick@svenskakyrkan.se
Birgit Schildt 070-514 66 65
annie.schildt@hotmail.se

BARN & UNGDOM
Kristina Andersson 0224-341 44
kristina.k.andersson@svenskakyrkan.se
Gun-Britt Johansson 0224-920 63 (Enåker)

FÖRSAMLINGSEXPEDITION
vasterlovsta.pastorat@svenskakyrkan.se
Gudrun Hedlund 0224-341 90
vasterlovsta.pastorat@svenskakyrkan.se
Elin Johansson 0224- 341 57
elin.johansson@svenskakyrkan.se

SERVICETEAM/VAKTMÄSTARE
Jan Ingemarsson 0224-341 93
jan.ingemarsson@svenskakyrkan.se
Lars-Göran Sjöling 0224-341 82
lars-goran.sjoling@svenskakyrkan.se
Helene Axtelius 0224-341 48
helene.axtelius@svenskakyrkan.se

Peter Lööv 070-244 77 76
peter.k.loov@svenskakyrkan.se
Robin Prenler 0224-910 24
robin.prenler@svenskakyrkan.se
Arne Karlsson 0224-961 75
arne.karlsson@hotmail.com

FÖRTROENDEVALDA

Kyrkofullmäktiges ordf
Rickert Olzon 0224-318 68
rickert.olzon@sala.se

Kyrkonämndens ordf
Leif Nilsson 0224- 310 75
leffeni46@hotmail.com

Västerlövsta kyrkoråd ordf
Margareta Isberg Nilsson 0224-31075
margni48@hotmail.com

Huddunge kyrkoråds ordf
Eva Wikström 0224-961 44
eva.wikstrom@telia.com

Enåkers kyrkoråds ordf
Monica Psilander 0224-912 67
monicapsilander@hotmail.com

adress Skolgatan 6, 744 31 Heby    
telefon 0224-34190  fax 0224-34192
öppet mån-tors 10.00-12.00, tis & tors 13.00-15.00

Församlingsexpeditionen   
i Västerlövsta prästgård

 

Går du i giftastankar?
Ring församlingsexpeditionen 

och boka datum i god tid, då får 
du också svar på alla dina frågor 

kring vigsel. 0224-341 90

präst på prov
Elisabet från Uppsala läser 
till präst och praktiserar 
hos oss här i Västerlövsta

Elisabet Svensäter, berätta mer om din 
tro och varför just teologi och prästyrket 
har fångat ditt intresse.

– Att läsa till präst har varit och är fort-
farande en process för mig. Att vara en of-
fentlig trosbärare i ett allmer sekulariserat 
samhälle kräver frimodighet och tydlighet. 

Men det kräver också lyhördhet och am-
bition att försöka förstå hur den kristna tron 
med Jesus i centrum ska förmedlas idag. 
Ibland känns utmaningarna som prästyrket 
rymmer nästan oövervinneliga men det ger 
också ett härligt pirr i magen. Det är trots 

”Ibland känns utmaningarna inom 
prästyrket nästintill oövervinneliga 

men det ger också ett härligt  
pirr i magen

allt där jag vill vara och där jag tror att mina 
gåvor allra bäst kommer till sin rätt. 

– Jag vill vara med och bygga en kyrka 
som känns relevant för människorna, en 
kyrka utan väggar som når ut, vara en med-
vandrare i både glädje och sorg men kanske 
framförallt få förmedla tro och hopp i en tid 
där livet många gånger känns meningslöst, 
säger Elisabet som läser andra året på Johan-
nelunds teologiska högskola.

Vill du se och höra mer av Elisabet? Be-
sök våra gudstjänster, där finns hon med 
under några veckor i sommar.

Snudda himmel ihop?

www.svenskakyrkan.se/vasterlovsta



Västerlövsta kyrka
tisdag 2 juli
19.00 Konsert med Margareta 
Bengtson och Lennart Simonsson.
lördag 6 juli 
14.00 Konfirmation
söndag 7 juli
11.00 Konfirmationsmässa
onsdag 10 juli
19.00 Musikgudstjänst med sång av 
Anna Johansson, Amanda Björnerås 
vid flygeln.
söndag 14 juli
14.00 Gudstjänst med nattvard
söndag 21 juli
14.00 Söndagsgudstjänst

Huddunge kyrka 
tisdag 2 juli
11.30 Mässa i ro & enkelhet
lördag 13 juli
18.00 Helgsmålsbön med nyckelharps-
musik av Janne Bohlin & Henrik Eriksson 
söndag 28 juli
11.00 Friluftsmässa vid Dysjön
söndag 4 augusti
11.00 Gudstjänst vid kyrkoruinen
med trubadur Daniel Johansson

Enåkers kyrka
söndag 7 juli
18.00 Söndagsgudstjänst med sång av 
Anna Johansson, Urban Olsson, piano
lördag 20 juli
18.00 Helgsmålsbön med musik av 
Emma Hortans & Anders Larm
lördag 27 juli
18.00 Helgsmålsbön med folkmusik av 
Enåkers spelmän. Hemvändardag. Per-
Erik Ilar sjunger & spelar orgel.
lördag 3 augusti
18.00 Helgsmålsbön med musik av 
Patrik Ahlberg & Karin Burwick
söndag 18 augusti
18.00 Gudstjänst med nattvard och 
musik av Thomas Olofsson & Karin 
Burwick
torsdag 22 augusti
17.30 Mässa i ro & enkelhet
fredag 23 augusti
19.00 Orgelkonsert Hans Fagius.
söndag 1 september
18.00 Gudstjänst med musik av Staffan 
Johansson, Alf G Lindström &  Susanna 
Pettersson
söndag 15 september
18.00 Gudstjänst med nattvard och 
musik av Runsträngarna.
söndag 29 september
16.00 Familjegudstjänst bibelutdelning
torsdag 3 oktober
17.30 Mässa i ro & enkelhet

söndag 28 juli 
14.00 Söndagsgudstjänst med musik 
av Emma Hortans & Anders Larm  
söndag 4 augusti
14.00 Gudstjänst i hembygdsgården
fredag 9 augusti
19.00 Konsert vid flygeln
söndag 11 augusti
11.00 Gudstjänst med nattvard
söndag 18 augusti
11.00 Söndagsgudstjänst
onsdag 21 augusti
19.00 Orgelkonsert Hans Fagius
söndag 25 augusti
11.00 Gudstjänst med nattvard 
söndag 1 september
11.00 Söndagsgudstjänst
söndag 8 september
11.00 Gudstjänst med harpmusik av 
Dorota Kalinowska
söndag 15 september 
11.00 Söndagsgudstjänst
torsdag 19 september
18.30 Mässa i ro & enkelhet
söndag 22 september
11.00 Gudstjänst med nattvard

Gudstjänster i våra kyrkor

lördag 10 augusti
18.00 Helgsmålsbön med musik av 
Gunnar Klum & Mats Jansson
lördag 24 augusti
18.00 Orgelkonsert Hans Fagius
söndag 25 augusti
18.00 Taizégudstjänst med Huddunge 
kyrkokör i kyrkoruinen.
torsdag 5 september
18.30 Mässa i ro & enkelhet
söndag 8 september
18.00 Söndagsgudstjänst 
söndag 22 september
18.00 Gudstjänst med mässa
söndag 29 september
14.00 Familjegudstjänst
torsdag 10 oktober
18.30 Mässa i ro & enkelhet

Klipp ut & spara!

Med reservation för ändringar, se vår annonsering i Västra Upplands flygblad och vår hemsida!


